
Contacto

Teléfono +034 920300001
Fax +034 920300852
Correo Electrónico secretaria@ayuntamientoarevalo.es

Dirección Postal

Plaza del Real 12
(05200) Arévalo España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 618/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2019 a
las 09:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arévalo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoarevalo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y obras de soterramiento de contenedores de residuos urbanos en
Arévalo

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según proyecto
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANIMOBEL SA
NIF A78169422
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.ayuntamientoarevalo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tp4qMSr%2B7RoSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Arévalo

Dirección Postal

Pza. del Real, 12
(05200) Arévalo España

Oferta económica y documentación
relativa a las mejoras

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 13:45 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2019
Fecha de Formalización 15/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Puntos= oferta más baja x 65/oferta del licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Mejoras al proyecto: ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras al proyecto: aportación de al menos 5 contenedores de carga trasera según pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras al proyecto: Inclusión placas de rotulación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras al proyecto: mantenimiento y limpieza anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1FezkPYg4wBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003650068 |  2019-082095 | Mon, 04 Feb 2019 09:35:13:324 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74443175331621821895886888452440104967 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1FezkPYg4wBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

